
  

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendementnummer:  2025-A0041 
Datum indiening: 26 mei 2025 

 

 
 
 

De raad van de gemeente Zutphen 
 

gelezen: 

het raadsvoorstel Omgevingsvisie gemeente Zutphen 
 

besluit: 
 

Om besluitpunt 2 van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen 
 
Van: 
 
"de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’; 
 
Naar: 
 
"de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ met dien verstande dat aan de 
Omgevingsvisie gemeente Zutphen, hoofdstuk 5.3 “Bestaande en nieuwe woonwijken” punt 6 (op 
pagina 56) het volgende wordt toegevoegd: 
 
Verder stimuleren we de leefbaarheid op de volgende manieren: 
 

- Samen met het bedrijfsleven en onze zorg- en welzijnspartners zetten wij ons in om de 
sociaaleconomische positie van de inwoners van deze wijken te verbeteren. 

- Nieuwbouw moet bijdragen aan een grotere diversiteit van de woningvoorraad en een betere 
verhouding tussen dragers en vragers. Bij deze ontwikkelingen moet echter worden 
gewaarborgd dat de huidige bewoners kunnen blijven wonen waar ze nu wonen. 

- We investeren in sociale veiligheid en het tegengaan van (woon)overlast. 
- Bij ontwikkelingen in en renovaties van de openbare ruimte zetten we in op ingrepen die de 

ruimtelijke kwaliteit versterken en het veiligheids- en gemeenschapsgevoel kunnen vergroten. 
 

Indiener(s): Mark Purperhart (CDA), 

  Mede-indiener(s): Petra Ackermans (Kies Bewust Lokaal), 

 

Onderwerp: leefbaarheid Waterkwartier en Zuidwijken



Toelichting:  
Zutphen heeft te maken met grootstedelijke problematiek, met name in bepaalde wijken van het 
Waterkwartier en de Zuidwijken. Door dit amendement willen we dat er in de omgevingsvisie, en dus 
ook in relevant toekomstig beleid, aandacht geschonken wordt aan het aanpakken van 
leefbaarheidsproblematiek. 

 


